Testes sunt Petrus Rog, Bartholomeus Richardi, Iohannes 
Boccados iuvenis et Durantus Gallardi notarius, qui rogatus hec 
scripsit +.

1. Segueix cancel·lat Berengarius.

150

1229 juliol 26
Pere de Llisac, fill de la difunta Maria de Llisac i el seu marit Pere de 

Llisac i nebot de la difunta Guilleuma Tancha, ven a Ramon Artó 
en franc alou la tercera part de totes les honors que té per la seva 
mare i la seva tia, situades a la parròquia de Santa Coloma de 
Gramenet i a altres llocs, pel preu de sis-cents vint sous de mone-
da de Barcelona.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1330 (220 × 367 mm).  
Dors:           (s. XIII); del ters de la honor de Sancta Coloma, XIII cartes de Sanc- 
ta Coloma de Gramanet (s. XIII-XIV); Santa Coloma de Gramanet, del nº XVII 
de Nadal (s. XVI-XVII); nº 3 (s. XVII-XVIII); 1330, Venta de la tercera parte de sus 
bienes en Santa Coloma de Gramanet otorgada por Pedro de Leinano a Ra-
món Artús, 26 julio 1229 (s. XIX).

In Christi nomine. Sit omnibus notum quod ego Petrus de 
Leinano, filius quondam Marie de Leinano et mariti sui Petri 
de Leinano, et nepos Guilelme Tancha, olim defuncte, gratis et 
spontanea voluntate, per me et meos presentes et futuros, vendo 
tibi Raimundo Artus et tuis et cui volueris per franchum alodium 
totam terciam partem meam quam voce et successione dicte ma-
tertere mee Guilelme et domine matris mee Marie aut aliis modis 
habeo vel habere debeo in omnibus honoribus, tam stabilitis quam 
stabiliendis, qui fuerunt ipsarum Guilelme et Marie et qui sunt in 
parrochia Sancte Columbe de Grameneto, aliquibus locis. Prenotatam 
itaque totam terciam partem quam in dictis honoribus habeo vel 
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habere debeo aliquo iure vel aliqua ratione, cum agrariis, censibus, 
usaticis, iure, senioratico, locis, vocibus, rationibus et accionibus, 
realibus et personalibus, introitibus et exitibus et omnibus ad hec 
pertinentibus et \pertinere/ pertinentibus debentibus aliquo modo vel 
aliqua ratione et mihi pro eis per me et meos presentes et futuros, 
vendo tibi et tuis per liberum et franchum alodium et ut melius 
et plenius potest dici et intelligi ad tum (sic) et tuorum bonum et 
sanum intellectum de meo meorumque posse, iure et dominio hec 
predicta extrahens. Eadem omnia et singula in tuum et tuorum ius 
et dominium et posse trado et transfero irrevocabiliter tuo pleno 
iure, dando et cedendo tibi et tuis omnia mea iura, corporalia et 
incorporalia, loca, voces, rationes, exceptiones et acciones, reales 
et personales, ratione dicti honoris mihi competencia et compe-
titura, ad exercendum contra omnes personas et experiendum et 
faciendum quicquid inde facere volueris et, constituens te in rem 
tuam procuratorem, introduco te ex hiis omnibus et singulis in 
corporalem possessionem ad habendum et possidendum et etiam 
ad omnem tuam et tuorum voluntatem faciendam sine vinculo et 
retentu mei et meorum et illius persone. De qua [tamen] vendicione 
per me et meos convenio esse semper tibi et tuis legale auctor et 
perpetuus defensor contra omnes personas. Et si forte aliqua per-
sona privata vel extranea in predicta empcione tua aliquid ceperit, 
contradixerit, emparaverit, diminuerit, detinuerit aut deturbaverit 
aliquo modo, totum plenarie et integre quicquid aut quantum illud 
esset convenio tibi restituere. Et super omni questione, peticione 
et demanda inde vel ibi contra te opposita respondere et plenarie 
satisfacere in curia et extra, in iudicio et extra, et etiam ubique. 
Et si forte me absente vel presente ratione horum predictorum 
aliqua missionem, dampnum vel gravamen feceris aliquo modo, 
totum plenarie convenio tibi restituere quam hora volueris, obli-
gans inde tibi et tuis in personaliter et omnes res mea, mobiles 
et immobiles, quibus magis accipere volueris sine tuo dampno, 
ita quod super predictis omnibus et singulis credatur tibi solo tuo 
plano verbo, sine placito et sacramento. Pro hac enim vendicione 
accepi a te sexcentos viginti solidos monete Barchinone curribilis, 
de qua valet marcha argenti LXXXVIII solidis, de quibus profiteor 
mihi bene esse paccatum a te ad meam voluntatem. Sic quod 
nil ex ipsis penes te remansit in debito. Et si forte hec vendicio 
plus \valet/ aut potest valere precio predicto, totum illud plus ex 
certa sciencia dono et remitto tibi et tuis ad tuam voluntatem, ne 
vero ego possim vel aliqua alia persona nomine meo vel meorum 
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possit unquam venire contra predictam vendicionem in aliquo. 
Ego, ex certa sciencia, excepcioni non numerate peccunie et legi 
illi que subvenit deceptis ultra dimidiam [iusti] precii et nove 
constitucioni et omni auxilio et beneficio iuris, divini et humani, 
et etiam cuilibet iuri et consuetudini quantum ad hoc per me et 
meos penitus renuncio.